
「習志野」の地域の未来を考えるプロジェクト 

大久保地区公共施設再生事業に関する 

アンケート調査へのご協力のお願い 

 

習志野市では、高度経済成長期を中心に、文教住宅都市憲章の理念のもとに、市民

サービスの充実の観点から多くの公共施設を整備し、現在まで必要な維持管理を行い

つつ運営を行ってきました。 

しかし、公共施設の老朽化、少子高齢化の進展や人口構成の変化、将来の財政状況

などを見据えると、公共施設のあり方を見直していく必要があります。 

そこで、この問題について、中長期的な観点から計画的な対策を実施する必要があ

るとの認識のもと、次期基本構想・基本計画の重点プロジェクトに位置付け、本年３

月に公共施設再生計画を策定いたしました。 

 本アンケートは、公共施設再生計画に基づき、京成大久保駅周辺の公共施設再生事

業に関する基本構想を作成するにあたり、広く市民の皆様の声をお伺いするものです。 

お手数ですが、同封いたしました資料をお読みいただいたうえで、アンケートにご

協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

平成２６年１２月 

習志野市長 宮本泰介 
 

 

 本アンケートは、平成 26 年 11 月 26 日時点で市内在住の 15 歳以上の方 3,000 名を無作為に選

び、送付させていただきました。お忙しいところ恐れ入りますが、別紙アンケート用紙にご記入

の上、同封の返信用封筒（切手及び差出人記名ともに不要です。）にて、１２月２２日（月）まで

（消印有効）にご返送いただきますようお願いいたします。 

 

この調査結果は本目的にのみ使用いたします。調査結果はすべて統計的処理をいたしますので、

個人が特定されることはありません。調査結果については、本市ホームページで公表いたします。 

なお、本アンケートは、ＵＤＳ株式会社に委託して実施しています。 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

◎ 事業に関すること   習志野市財政部 資産管理室 資産管理課 

            〒275-8601  習志野市鷺沼１－１－１ 

            電話（047）453－9308 FAX（047）453－9384 

◎アンケートに関すること ＵＤＳ株式会社 事業企画部 和田夏子 

    東京都渋谷区代々木１－２７－１６ ＪＥＣビル４階 

    電話（03）3372－0231 FAX（03）3372－0235 


